
 

 

 

 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

Disposizione n. 3253/2014 

Prot. n.0044322 del 24.07.2014 

 

AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

SETTORE Concorsi personale TAB Universitario e Cel 

 

IL DIRETTORE AREA RISORSE UMANE 

 

VISTO: 

 il bando del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 posti di categoria 

EP, posizione economica EP1, dell’area amministrativa-gestionale a tempo 

indeterminato - per le esigenze dell’Area per l’Internazionalizzazione di 

Sapienza Università di Roma di cui all’avviso pubblicato sulla G.U. R.I. n. 

52 del 4 luglio 2014; 

 il termine di scadenza per l’inoltro delle domande di partecipazione 

previsto per il giorno 4 agosto 2014; 

 l’art. 7 della L. 97 del 6.8.2013 (legge Europea 2013 modificativo dell’art. 

38 del d.lgs 165/2001) che ha esteso la possibilità di accedere ai posti di 

lavoro presso le amministrazioni pubbliche – nei limiti previsti dal DPCM 

174/1994 – anche ai familiari di cittadini dell’Unione Europea “non aventi 

la cittadinanza di uno stato membro che siano titolari del diritto di 

soggiorno o del diritto di soggiorno permanente” nonché “ai cittadini di 

Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno CE soggiornanti di  

lungo periodo  o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello 

status di protezione sussidiaria” ; 

 che all’art. 3 del bando di concorso non è riportato il contenuto del 

predetto articolo 7 della Legge 97 del 6.08.2013 (Legge Europea 2013); 

 

 

DISPONE 

 

 

 L’art. 3 “Requisiti di ammissione” del bando di concorso pubblico, per 

titoli ed esami, a n. 2 posti di categoria EP, posizione economica EP1, 



 

 

 

 

Pag 2 

dell’area amministrativa-gestionale a tempo indeterminato, per le 

esigenze dell’Area per l’Internazionalizzazione di Sapienza Università di 

Roma di cui all’avviso pubblicato sulla G.U. R.I., n. 52 del 4 luglio 2014, è 

modificato con l’inserimento “e i loro familiari non aventi la cittadinanza 

di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del 

diritto di soggiorno permanente oppure cittadini di Paesi terzi che siano 

titolari del permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o 

che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status di protezione 

sussidiaria” quale requisito oltre la “cittadinanza italiana (sono equiparati 

ai cittadini italiani gli italiani non appartenenti alla Repubblica) o di uno 

degli Stati membri dell’Unione europea”; 

 

 è conseguentemente modificato il punto 3) dello schema della domanda di 

partecipazione; 

 

 per le ragioni sopra menzionate il termine di scadenza per l’inoltro delle 

domande di partecipazione al concorso predetto, con la modalità di cui 

all’art. 4 “Domanda e termini di partecipazione” viene prorogato di 

ulteriori trenta giorni che decorrono dal giorno successivo la data di 

pubblicazione dell’avviso di rettifica e di riapertura dei termini sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale “Concorsi ed 

esami”. 

 

Il testo integrale della presente disposizione sarà reso noto mediante affissione 

all’Albo del Rettorato e pubblicazione nel sito web: http://www.uniroma1.it, alla 

pagina concorsi del personale tecnico-amministrativo di questo Ateneo. 

        

Il presente dispositivo sarà acquisito alla raccolta nell’apposito registro. 

 

 

 

                                          

F.to IL DIRETTORE AREA RISORSE UMANE 

 

http://www.uniroma1.it/

